
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 06/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de implantación y soporte de almacenamiento, virtualización y copia de
seguridad del Ayuntamiento de Carballo

Servicios de implantación y soporte de almacenamiento, virtualización y copia de seguridad del AyuntamientoDescripción 
de Carballo
Valor estimado del contrato 166.245,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.867,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.683,96 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Duración inicial del contrato con posibilidad de una (1) prórroga de un año de duración. Epígrafe 5 del
CCC y cláusula 7.3 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía 1827/2024 de 04/07/2024.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 94.759,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.759,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTIA CONSULTORES S.A.
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VULCANO 3
(15172) OLEIROS España

Contacto

Teléfono +34 639607244
Correo Electrónico ramon.costa@altia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.759,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.659,37 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía 1827/2024 de 04/07/2024.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de Galicia (TACGAL)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edf6c1cc-d88e-4d97-992a-8e677578ca11


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Teléfono +034 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Raxeira 52-2ª
(15781) Santiago de Compostela España

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3n45X2tMseWcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013702404 |  2024-000736781 | Thu, 04 Jul 2024 13:56:22:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65629957434591864191354037116419015611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3n45X2tMseWcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

